2 The last of the twelve chapters in *Fundamenta physices*.

mana et de Deo habes,<sup>3</sup> non modo in priore sententia fui confirmatus,  
 25 sed insuper planè obstupui et indolui, tum quod talia credere videaris,  
 tum quod non possis abstinere quin ipsa scribas et doceas, quamvis  
 nullam tibi laudem, sed summa pericula et vituperium creare possint.  
 Ignosce, quaeso, quod liberè tibi tanquam fratri sensum meum aperiam.  
 Si scripta ista in malevolorum manus incident (ut facilè incident cum  
 30 ab aliquot discipulis tuis habeantur), ex illis probare poterunt, et vel  
 me iudice convincere, quod Voëtio paria facias etc.<sup>4</sup> Quod ne in me  
 etiam redundet, cogar deinceps ubique profiteri, me circa res Metaphysicas  
 quam maximè à te dissentire, atque etiam scripto aliquo typis [250]  
 edito id publicè testari, si liber tuus prodeat in lucem.<sup>5</sup> Gratias quidem  
 35 habeo quod illum mihi ostenderis, priusquam vulgares; sed non gratum  
 fecisti, quod ea quae in eo continentur, privatim, me inscio, docueris.  
 Nuncque omnino subscribo illorum sententiae, qui voluerunt, ut te intra  
 Medicinae terminos contineres.<sup>6</sup> Quid enim tanti opus est, ut ea quae ad  
 Metaphysicam vel Theologiam spectant scriptis tuis immisceas, cum ea  
 40 non possis attingere, quin statim in alterutram partem aberres? Prius,  
 mentem, ut substantiam à corpore distinctam, considerando, scripseras  
 hominem esse *ens per accidens*;<sup>7</sup> nunc autem econtrà, considerando  
 mentem et corpus in eodem homine arctè uniri, vis illam tantum esse  
 modum corporis.<sup>8</sup> Qui error multò peior est priore. Rogo iterum ut  
 45 ignoscas, et scias me tam liberè ad te scripturum non fuisse, nisi seriò  
 amarem et essem ex asse tuus Ren. DESCARTES.

Librum tuum simul cum hac Epistolâ remisissem, sed veritus sum  
 ne, si fortè in alienas manus incideret, severitas censurae meae tibi posset  
 nocere, servabo itaque, donec rescivero te hanc Epistolam recepisse.

#### COMMENTARY

##### *Date*

Written in reply to R/D 56 and answered by R/D 58, the date of the letter lies between 6 and 23 July 1645 [NS].

32 redundet *ExI*, AT] redundat CLE

3 Cf. D/R 45, II, 34–58.

4 This probably means making claims without decent proof.

5 Descartes publicly denounced Regius' *Fundamenta physices* in the preface to the French translation of his *Principia* (Paris 1647; AT IXB 19–20).

6 Cf. D/R 41, n. 3.

7 Cf. D/R 29.

8 Cf. D/R 45. Cf. VERBEEK 1994, 549–550.